


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

 Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento  
 CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205  
 E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br

**SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

**Processo Administrativo:** 59/2023  
**Modalidade:** Dispensa de licitação  
**Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO GLOBAL  
**Forma de Pagamento:** 30 DIAS  
**Prazo de Entrega:** 1 Mês  
**Local de Entrega:** Prefeitura de Nova Trento  
**Vigência:** 1  
**Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO VISANDO DESENVOLVER ATIVIDADES PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE ESTÁGIO

**Observações:**
**Convidados:**
**Despesas**

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
02.001	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0001.2002.3.1.90.00.00	R\$ 329.810,00
<b>Total da entidade:</b>			R\$ 329.810,00

**Despesas**

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
05.001	AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA	05.001.10.301.0004.2022.3.1.90.00.00	R\$ 73.580,00
<b>Total da entidade:</b>			R\$ 73.580,00

**Despesas**

Recursos orçamentários: SAMAE - SERV. AUT. MUN. ÁGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
13.001	ADMINISTRAÇÃO DO SAMAE	13.001.17.512.0004.2034.3.1.90.00.00	R\$ 28.210,00
<b>Total da entidade:</b>			R\$ 28.210,00
<b>Total geral:</b>			R\$ 431.600,00

**Itens**

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	13,000	SERV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CIEE - PREFEITURA	R\$ 25.370,0000	R\$ 329.810,00
2	13,000	SERV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CIEE - FMS	R\$ 5.660,0000	R\$ 73.580,00
3	13,000	SERV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CIEE - SAMAE	R\$ 2.170,0000	R\$ 28.210,00
<b>Valor total dos itens:</b>					R\$ 431.600,00

Nova Trento, 28 de Abril de 2023



Assinatura do Responsável

